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Bu coğrafi işaret, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu kapsamında 

21.06.2018 tarihinden itibaren korunmak üzere 13.03.2020 tarihinde 

tescil edilmiştir.  
 

 



Tescil No : 493 

Tescil Tarihi : 13.03.2020 

Başvuru No : C2018/128 

Başvuru Tarihi : 21.06.2018 

Coğrafi İşaretin Adı : Oğuzlar Cevizi 

Ürün / Ürün Grubu : Ceviz / İşlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile mantarlar 

Coğrafi İşaretin Türü : Menşe adı 

Tescil Ettiren : Oğuzlar Ceviz Üreticileri Tarımsal Birliği 

Tescil Ettirenin Adresi : Karadonlu Mahallesi Evrensel Caddesi No:39 Oğuzlar / ÇORUM 

Coğrafi Sınır : Çorum ili Oğuzlar ilçesi 

Kullanım Biçimi : Oğuzlar Cevizi ibaresi, menşe adı amblemi ile birlikte ürünün kendisi 

veya ambalajı üzerinde yer alır. Oğuzlar Cevizi ibaresinin ve menşe adı 

ambleminin ürünün kendisi veya ambalajı üzerinde kullanılamadığı 

durumlarda, işletmede kolayca görülecek şekilde bulundurulur. 
 

Ürünün Tanımı ve Ayırt Edici Özellikleri: 

Oğuzlar 77 çeşidinden üretilen ve Oğuzlar ilçesinin simgesi olan Oğuzlar Cevizi, ilçe sınırları içinde 510 

m’den 1260 m rakıma kadar değişen yükseltide yetişir.  Çok şiddetli soğuklara maruz kalmadığı sürece düzenli 

olarak meyvesini verir.  

Oğuzlar Cevizi kendine özel dallanma biçimiyle diğer cevizlerden çok kolay olarak ayırt edilebilir. Ağaç 

gövdesi gri renkli olup, sık dallı olarak gelişir. Oğuzlar Cevizinde meyvenin dış rengi koyu yeşildir ve meyvenin 

ucu hafifçe sivri görünümdedir. İç rengi açık sarıdır ve uzun süre bu rengini muhafaza edebilir. Oğuzlar Cevizinin 

meyveleri eylül sonlarında hasat edilir ve kurutulur. Oğuzlar Cevizinin lezzetli meyvesi, kabuktan bütün olarak 

kolay ayrıldığından, cevizi kabuktan ayırmak için özel bir alete gerek duyulmaz.  

Bitkisel Özellikleri: 

Oğuzlar Cevizinin sürgün gelişimi nisan, yaprak dökümü ise kasım ayı olarak gerçekleşir. Oğuzlar Cevizinin 

döllenmeden yaklaşık 15 gün sonrasına kadar dişi çiçek stigmaları meyve üzerinde kalır. Meyvenin gelişimi ve iklim 

şartlarına bağlı olarak tozlanma-döllenmeden 2 hafta sonra meyve üzerindeki dişi çiçek stigmalarının dökülmeye 

başladığı da görülür. Oğuzlar Cevizi çeşitli vejetatif veya generatif çoğaltılması sonucu homojenliğini yeterince 

korur.  

Fiziksel Özellikleri: 

Meyve ağırlığı: 7,8 -10,5g 

İç ağırlığı (En Az): 3,3  

İç oranı   % (En Az): 43  

Kabuk kalınlığı: 1,20 – 1,70 mm  

Kimyasal Özellikleri: 

Ceviz içi kuru madde oranı en az % 95 ve yağ oranı en az % 67’dir. 

Üretim Metodu:  

İlçenin iklim ve toprak özellikleri ceviz yetiştiriciliği için uygundur. Bu iklim ve toprak özelliklerine çok iyi 

uyum sağlamış ceviz popülasyonu ilçede doğal olarak ortaya çıkmıştır. Oğuzlar Cevizinde dişi ve erkek çiçeklerin 

aynı anda açması, ağaçların tozlanması ve döllenmesi açısından avantaj sağlar. Ceviz ağaçları toprak özellikleri 

açısında seçici değildir. Ancak organik özelliklerce zengin, taban suyu seviyesi 2,5-3,0 m’den yukarıya çıkmaması 

ve fazla su tutmaması ile süzek alüvyal olması, ideal toprak özellikleri olarak sayılır. Bu özelliği olan alanlarda 

8x8m,10x10m, 10x12m ölçülerinde fidan dikimi yapılıp üretim sahaları açılır veya bahsedilen özellikte toprak yapısı 

olan alanlarda bulunan ceviz popülasyonuna ve toprak yapısı için ise toprağın iyice havalandırılması, taban ve üst 

gübreleme yapılarak ağacın gelişimine ve toprağın güçlendirilmesine önem verilerek ürün standardı yakalanmaya 

çalışılır. Oğuzlar ilçesinde meyve verimi çok yüksek, olgunlaşma zamanın orta geçtir. Çeşit temel özellikleri 

bakımından da durulmuştur.  Oğuzlar Cevizinin meyveleri eylül sonlarında hasat edilir. 

 

 



Denetleme:  

Denetimler, Oğuzlar Ceviz Üreticileri Tarımsal Birliği koordinatörlüğünde; Oğuzlar Ceviz Üreticileri 

Tarımsal Birliği,  Hitit Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği ve Çorum İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğünden konuda uzman birer kişi olmak üzere oluşturulacak denetim mercii tarafından gerçekleştirilir. 

Denetim mercii kontrollerini rutin olarak yılda 1 kez, şikâyet halinde ve gerekli hallerde ise her zaman yapar. 

Denetimde göz önünde bulundurulacak hususlar aşağıdaki şekildedir. 

 Meyve Ağırlığı (g) 

 İç Ağırlığı (g) 

 İç Oranı (%) 

 Meyve Şekli/ Rengi  

 Kabuk Kalınlığı (mm) 

 Amblem kullanımının uygunluğu 

Denetim mercii, kamu kuruluşlarından veya özel kuruluşlardan veya bunlarda görevli uzman gerçek veya 

tüzel kişilerden denetimin gerçekleştirilmesi sırasında faydalanabilir veya hizmet satın alabilir. Tescil ettiren, 

hakların korunmasında hukuki süreçleri yürütür. 


